

یادداشت

کاسبی از سیل شاید برای بعضی‌ها

آب داشته اما برای مردم نان ندارد

کاسبی سیاسی از سیل!



بعد از وقوع سیل در استان‌های گلستان، لرستان و خوزستان و دیده‌شدن مسئولان نهادهای مختلف در قاب تلویزیون و کادر دوربین‌های رسانه‌ها، یک‌بار دیگر بحث مدیریت بحران رایج شد و هر گروه و نهادی تلاش دارد با میناقشار دادن مدیریت بحران، دیگری را ناکارآمد یا ناشنا به مدیریت بحران معرفی کند.

واقعیت این است که در کشور ما، مدیریت بحران نه حل مسئله که جمع کردن آن است. به‌عبارت دیگر، ما بحران را مدیریت نمی‌کنیم، بلکه برمی‌نای آن مدیریت می‌کنیم. تازمانی که سیل در شیراز یا اق‌قلا رخ نداده بود، در هیچ کدام از برنامه‌ها و سیاست‌ها، نشانه‌ای از معرفی سیل و خطرهای اقدام‌های پیشگیرانه آن وجود نداشت. تازمانی که مثلاً گردوخاک خوزستان صدای همه را درنیآورد، حرفی درمورد آن شنیده نمی‌شد یا موارد دیگری از این دست که همه کم و بیش با آن مواجه بوده‌ایم.

در بحث مدیریت بحران دیده‌ایم که مسئولان با ابراز ناراحتی از وقوع حوادث، به مردم قول می‌دهند که به‌رغم وجود کمبودها و کاستی‌ها، در اسرع وقت خسارات‌های وارده را جبران کنند؛ اما حتی با گذشت چند سال بعد از وقوع بحران، هم چنان در گیر رفت‌و‌فت اموری هستند که ریشه آن عدم‌فهم درست مدیریت بحران است که از موزاری کاری تا عدم‌آموزش مردم و جامعه‌ا مناسب دیدن زمان وقوع بحران و گرفتاری مردم برای تسویه حساب‌های خطی تا خودمطلق‌پنداری و انحصار و گرایش به تمام کردن کار به نام خود را شامل می‌شود.

جالب اینکه به این گونه حوادث دیگر نمی‌توان عنوان «بحران» داد؛ چون از فِـرط تکرار به خاطر عدم ریشه‌یابی درست و جمع کردن به جای حل کردن، تبدیل به ریشه رویه طبیعی شده است و همین پُریشانی و چندگانگی در مسائل نرم‌افزاری و سخت‌افزاری، موجب شده که حجم خسارت و آسیب‌دیدگی به خاطر غافل‌گیری بیشتر شود.

نه «زلزه» سیاسی بود و نه «سیل» ابزاری برای بهره‌برداری سیاسی که گروهی زنگ انتخابات آینده را بر دیوارهای فروریخته «آق‌قلا»، «معمولان» و «پل دختر» به صدا در بیاورند؛ آن چیزی که جامعه را تهدید می‌کند و اعتماد مردم به نهاده‌ا و دستگاه‌های اجرای و حاکمیتی را کم‌رنگ می‌سازد، خطر تکرار و تبدیل شدن بحران و گرفتاری به رویه، بابت عدم ریشه یابی و عدم فهم درست از چرایی و دلیل وقوع آن است.

می‌دانیم که دولت، ناکارآمدی‌ها و ضعف‌هایی در عملکرد خود دارد؛ اما رویکردی که به‌رغم وجود ضعف‌ها و عصبانیت‌ها از عملکرد دولت به‌دنبال آن است که دولت را متهم ردیف اول معرفی کند و همه تقصیرها را متوجه او سازد، در نهایت شکست خواهد خورد؛ زیرا برای حامیان این رویکرد، هدف مردم نیستند، بلکه پیروزی در معادلات قدرت و انتخابات آینده است.

نگاه مردم لزوماً منطبق با نگاه عناصر سیاسی نیست. آنچه برای مردم مهم است، برداشته شدن باری از دوش زندگی‌های شکننده آنان است که روزی زلزله، روز دیگر سیل و زمان دیگری گرانی، بیکاری و... بر آن مستثنی می‌کند. در این میان چه سپاه، چه ارتش و چه دولت، خدمت‌گزاران مردمی هستند که معیار مقبولیت و محبوبیت نظام را در سرعت و کیفیت کمک‌رسانی می‌دانند. باید آگاه شد اکنون فرصت دستگیری از مردم آسیب‌دیده است؛ نه بهانه‌ای برای می‌گرچ ای جناح‌ها و گروه‌های سیاسی از یکدیگر که البته بعداً دستگاه قضائی و نهادهای نظارتی باید بررسی کنند که مقصر کیست.

جان مردم، زندگی مردم، آینده مردم و روان مردم ابزار مناسبی برای اینکه گروه‌های سیاسی از خجالت هم دربیایند، نیست. کاسبی از سیل شاید برای بعضی‌ها «آب» داشته باشد، اما برای مردم «نان» ندارد!

خبر آنلاین

پایان مرخصی نوروزی حمید بقایی

وکیل مدافع «حمید بقایی» از اتمام مرخصی نوروزی موکلش خبر داد. «مهران عبدالله‌پور» در این خصوص اظهار کرد: بقایی و مشایی، پس اتمام مرخصی نوروزی‌شان به زندان لوین بازگشتند. وی افزود: مرخصی موکل من، در ابتدا هفت روز بود که یک‌بار تمدید شد و یازده روز مرخصی داشتند. براساس این گزارش، خبر دستگیری حمید بقایی به منظور اجرای حکم در روز ۲۲ اسفندماه سال ۹۶، منتشر شد. پس از تأیید حکم داد‌گاه بدوی حمید بقایی در دادگاه تجدیدنظر استان تهران و قطعیت آن، هم‌چنین ابلاغ حکم صادره، محکوم‌علیه جهت اجرای حکم صادره از جمله پانزده سال حبس و چهل و سه میلیارد تومان جزای نقدی به زندان معرفی شد. حمید بقایی، یازدهم شهریورماه سال ۹۷ نیز به اتهام توهین در شعبه ۵۹ ۱۰ دادگاه کیفری دو ویژه رسیدگی به جرایم کارکنان دولت، محاکمه شد که پس از رسیدگی در این پرونده نیز به شش ماه حبس تعزیری محکوم شد.

سفر

تاکید رئیس‌جمهور بر اجرایی شدن توافق‌های ایران و عراق؛

داد و ستد با همسایه پررنگ‌تر می‌شود

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه دو کشور ایران و عراق در بسیاری از مسائل منطقه، نظرهای مشترکی دارند، گفت: «قدس» پایتخت دائمی فلسطین و «جولان»، بخش جدایی‌ناپذیری از سوریه خواهد بود.

حجت‌الاسلام‌المسلمین دکتر «حسن روحانی» در نشست خبری خود با «عادل‌المهدی» نخست‌وزیر عراق با اشاره به اینکه روابط دو ملت ایران و عراق روابطی عمیق و تاریخی است، اظهار کرد: اجرایی شدن توافق‌های قبلی دو کشور، یکی از مباحث امروز ما بود. نخستین توافق ما که اجرایی شده، رایگان شدن ویزای دو کشور است.

وی ادامه داد: برای لایروبی روندرد، توافق مهمی انجام داده‌ایم که امروز هم مورد تأکید دو طرف بود. امیدواریم تا پایان ماه رمضان برنامه‌های فنی برای این کار تدوین شود و بعد از ماه رمضان،

توافق کردیم یک شهرک صنعتی در منطقه‌ها و لایروبی رودخانه باشییم. طرح مهم دیگر اتصال راه‌آهن شلمچه و بصره است که امیدواریم بعد از ماه رمضان هم این عملیات آغاز شود. روحانی با اشاره به اینکه برنامه صادرات برق، گاز و نفت ایران به عراق ادامه می‌یابد، خاطر‌نشان کرد: آماده هستیم بین دو کشور اتصالات بسیار خوبی انجام شود و حتی این اتصالات، تسهیلاتی را برای سایر کشورها فراهم کند. در زمینه روابط مالی و پولی نیز قدم‌های خوبی برداشته شده است و امیدواریم در سفر رئیس بانک مرکزی ایران به بغداد، شاهد تکمیل این قدم‌ها باشیم. همچنین امیدواریم هر چه زودتر سطح روابط تجاری دو کشور به ۲۰میلیارد دلار برسد. وی در ادامه با بیان اینکه ایجاد شهرک‌های صنعتی مشترک کم‌رزی، یکی از توافقات انجام شده میان دو کشور است بیان کرد:

سیاست



معضلاتی هستیم که باید با همکاری بیشتر جلوی این معضلات را بگیریم. روحانی در پایان با اشاره به اینکه مسائل منطقه‌ای نیز یکی از مذاکرات امروز بود، گفت: در بسیاری از مسائل منطقه‌ای، نظرات مشترکی داریم. قدس به عنوان



بعد از بر آورد خسارت‌ها، کمک بلاعوض به سیل‌زدگان اهواز اعطا می‌شود

نسل‌فردا: نماینده اهواز با بیان اینکه ورودی و خروجی سدها در اهواز در حال کنترل است، گفت: با توجه به برخی از روستاها در مسیر سرریز آب سدها قرار دارند، تخلیه شده‌اند و همه تلاش ما آن است که بتوان شرایط خروج آب را کنترل کرد.

«همایون یوسفی» در توضیح آخرین وضعیت اهواز بعد از وقوع سیل و هشدارهای داده شده اظهار کرد: در حال حاضر ورودی و خروجی سدها در حال کنترل است. البته برخی از روستاها که در مسیر آب قرار دارند تخلیه شده‌اند. اکنون حجم ورودی به سدها کاهش پیدا کرده، اما باز تلاش می‌شود که مدام شرایط رصد شود.

وی با بیان اینکه بیشترین آسیب به زمین‌های کشاورزی وارد شده است، ادامه داد: با هماهنگی دستگاه‌های ذی‌ربط، بعداً از برآورد خسارت کمک‌های بلاعوض در قالب وام به مردم سیل‌زده در اهواز اعطا خواهد شد. ما تمام تلاش خود را انجام می‌دهیم تا حداقل آسیب به مردم وارد نشود. نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه امکانات لازم همچون مواد غذایی، چادر، استقرار اردوگاه در مناطق سیل‌زده پیش‌بینی شده است، گفت: در این مناطق به نیازهای امدادی به خصوص چادر و مواد غذایی احتیاج است که تلاش شده تا حدود زیادی تأمین شود. یوسفی گفت: با توجه به اینکه ممکن است شرایط بارندگی‌ها در کشور در سال‌های آینده نیز ادامه پیدا کند، به دنبال تصویب سندی در هیئت دولت هستیم تا نسبت به لایروبی رودخانه‌ها و افزایش ظرفیت سدها اقدام شود.

وی، با اشاره به وقوع سیلاب‌های اخیر در استان خوزستان اظهار کرد: دولت در خصوص تمهیدات لازم برای امداد و کمک‌رسانی هرچه بهتر به سیل‌زدگان، اقدام کند و منابعی را برای جبران خسارت‌ها برای مردم در نظر بگیرد.

نظر «لاوروف» درباره تصمیم آمریکا درخصوص بلندی‌های جولان

اسپوتنیک: وزیر خارجه روسیه در مصاحبه با روزنامه مصری «الاهرام» ابراز عقیده کرد که آمریکا با به رسمیت شناختن الحاق بلندی‌های جولان به خاک اسرائیل، تلاش می‌کند حقوق بین‌المللی را که حل و فصل درگیری خاورمیانه بر اساس آن استوار شده، تخریب کند و برآن خط بطلان بکشد. «سرگنی لاوروف» در آستانه سفر به مصر گفت: به رسمیت شناخته شدن الحاق بلندی‌های جولان به خاک اسرائیل توسط آمریکا، نقض تاجهتار اساس سازمان ملل، اصول حقوق بین‌المللی، مجموعه قطع‌نامه‌های شورای امنیت سازمان ملل درباره حل و فصل درگیری اعراب و اسرائیل مخصوصاً قطع‌نامه شماره ۴۷۹ است. وزیر خارجه روسیه افزود: چنین تصمیمی امکان دستیابی به صلح درازمدت، پایدار و عادلانه در خاورمیانه را کاهش می‌دهد. موضع واشنگتن در مسئله خاورمیانه با خط و مشی کلی آمریکا در راستای «فروپاشی توافقات اساسی بین‌المللی و جایگزینی» نوعی نظم مبتنی بر مقررات، به جای حقوق بین‌المللی مطابقت دارد.

خانه ملت

عضو فراکسیون امید؛

درباره «پارمو»

به سمت رفراندوم می‌رویم



اکنون در دنیا کره‌شمالی، سومالی و یکی، دو کشور مثل آن‌ها به **FATF** تپیوسته‌اند؛ یا ما می‌خواهیم مسیر آن‌ها را طی کنیم که اصرار بر عدم‌پیوستن به **FATF** را داریم یا می‌خواهیم با دنیا تعامل داشته باشیم. «بهرام پارسیایی» درباره بررسی دلایحه پارلمو و **CFT** در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: درمورد **CFT** و پارمو، صحبت‌های موافقان و مخالفان گفته شده است. صحبت‌های موافقان یک مسئله دودوتا چهارتا و بسیار واضح است که الان در دنیا کره شمالی، سومالی و یکی دو کشور مثل آن‌ها به **FATF** تپیوسته‌اند؛ یا ما می‌خواهیم مسیر آن‌ها را طی کنیم یا می‌خواهیم با دنیا تعامل داشته باشیم.

عضو فراکسیون امید ادامه داد: متخصصان امر در وزارت خانه‌های اقتصاد، امور خارجه، و بانک مرکزی و کارشناسان بخش‌های خصوصی، نظرشان را هم در مجلس و هم مجمع تشخیص در این رابطه داده‌اند. البته کشورهایی همانند چین و روسیه نیز در این رابطه نظرشان را داده‌اند که اگر ایران به **FATF** نپیوندد، آن‌ها نمی‌توانند با ایران کار کنند.

نماینده اصلاح‌طلب مجلس، خاطر نشان کرد: لزوم تصویب این دو لایحه و پیوستن ما به **FATF** جای‌ام او اگر ندارد و اگر قرار است این دو لایحه به تصویب نرسد، باید مجمع تشخیص، مسئولیت آن را بپذیرد.

نماینده شیراز در مجلس افزود: دولت به‌عنوان نماینده ملت پیشنهاد داده و لایحه به مجلس ارائه کرده است و مجلس به عنوان نماینده ملت، به این لایحه رأی داده و در شورای نگهبان رد شده و به مجمع اراج داده شده است؛ فکر نکنم نماینده مردم در قوه مجریه که با رأی مستقیم مردم انتخاب شده است و نمایندگان مردم در قوه مقننه، مصلحت مردم را نخواهند.

سختگوی کمیسیون اصل نود، اظهار داشت: انتظار ما از دولت این است که در این مورد به رأی مردم مراجعه کند؛ زیرا وقتی موضوعی برای مردم حیاتی است و در این زمینه لایحه ارائه داده است اما بیش از یک‌سال در این مسیر معطل مانده است، بهترین راهش مراجعه به اصل ۵۹ قانون اساسی و رفراندوم است.

وی گفت: اگر دولت نخواهد به دنبال اصل ۵۹ قانون اساسی باشد، به احتمال قریب به یقین بعد از تعطیلات مجلس، ما پیشنهاد خود مبتنی بر اجرای اصل ۵۹ قانون اساسی را می‌دهیم. اجرای این موضوع از طرف دولت بسیار راحت‌تر است اما در مجلس باید پیشنهاد و طرح به امضای ۱۰۰ نفر برسد و همین مسیر ممکن است دشوار باشد. پارسیایی، خاطر نشان کرد: گرچه باز این پیشنهاد در صورت تصویب در مجلس باید همان مسیر را طی کند و به تأیید شورای نگهبان برسد، اما ما حداقل به حرمت رأی مردم و اجرای قانون اساسی این کار را انجام می‌دهیم.

عصر ایران

جهان به روایت تصویر



وزاری خارجه گروه هفت کشور صنعتی و شورای امنیت سازمان ملل متحد، توقف عملیات نیروهای وفادار به «خلیفه حفتر» حاکم شرق لیبی برای تصرف «طرابلس» شدند.



دو نامزد راه یافته به مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری «اوکراین» تست عدم‌اعتیاد به الکل و موادمخدر دادند. «پترو پوروشنکو» رئیس جمهوری اوکراین و رقیب جوان او «ولادیمیر زلینسکی» آزمایش خون دادند تا از عدم‌اعتیاد آن‌ها به الکل و موادمخدر اطمینان حاصل شود.

